Indicação nº   1217       , de 2001

Considerando que compete ao Governo do Estado propiciar à população melhorias, especialmente no setor de saúde;

Considerando que os veículos  disponíveis da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Isabel são insuficientes às necessidades de atendimento da  demanda, que faz encaminhamentos emergenciais e especializados de pessoas que precisam de socorro ou de transporte para outros municípios;

Considerando, finalmente, que é da maior relevância não só manter como preservar a saúde pública, apresentamos a presente proposição:

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, a doação de duas ambulâncias para o Município de Santa Isabel.

Sala das Sessões, em

Deputado RODRIGO GARCIA

Líder do PFL

Sistema STL - Código de Originalidade:020801173000797